บริษัทฯ ได้พิจารณาประเมินมูลค่าประกันภัย โดยใช้วิธีคิดต้นทุน (Cost 
Approach) โดยการคำนวณต้นทุนทดแทนใหม่ (Replacement Cost New) 
สำหรับอาคารสิ่งปลูกสร้างอื่นๆ เครื่องจักรและอุปกรณ์ เพื่อใช้ในการกำหนด
มูลค่าประกันภัย (Insurable Value) 

มูลค่าตลาดการโอนสิทธิรายได้
สุทธ ิโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 
19 โครงการ 

6,623,000,000 บาท  
(หกพันหกร้อยยี่สิบสามล้านบาทถ้วน) 

มูลค่าประกันภัย (Insurable Value) 
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 19 
โครงการ 

4,952,500,000 บาท  
(สี่พันเก้าร้อยห้าสิบสองล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้า ซุปเปอร์ เอนเนอร์ยี (SUPEREIF) 

ลำดับ 
ที ่ ชื่อโครงการ ผู้โอน

รายได ้ พิกัด GPS 
ที่ตั้ง เนื้อท่ีดินโครงการ 

กำลังการผลิต 
(MGh) 

วันจ่ายไฟฟ้าเข้า
ระบบเชิงพาณิชย ์

วันสิ้นสุดการจ่าย
ไฟฟ้าเข้าระบบเชิง